INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER

DIRETORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 011/2026/PSS – IDR-PARANÁ

PROCESSO SELEÇÃO SIMPLIFICADO

O  Diretor-Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do  Paraná  –  IAPAR-EMATER,  no  uso  das

atribuições legais conferidas pelo artigo 16, incisos V e XXII, do Decreto Estadual nº 9.177, de 26 de outubro

de 2021, considerando o disposto no Edital n.º 001/2025 – PSS – IDR-PARANÁ e o contido no protocolado nº

24.253.941-9 e no Edital nº 009/2026/PSS – IDR-PARANÁ,

RESOLVE

1. Tornar público o resultado da escolha de vagas, conforme previsto no Edital nº 009/2026/PSS/IDR-

Paraná – Função Graduação Superior.

2. Publicar o Anexo I deste edital, contendo a relação dos candidatos e os municípios escolhidos para

lotação referente à vaga nº 46.

3. Informar que a escolha dos candidatos para município de lotação ocorreu por meio de reuniões online

realizadas no dia 21 de janeiro de 2026.

Publique-se.

Curitiba, 21 de Janeiro de 2026.

Richard Golba

Diretor-Presidente Substituto

Rua da Bandeira, 500 | Cabral | 80035-270 | Curitiba | Paraná | [41] 3250-2100                                  www.idrparana.pr.gov.br

100
18

Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 21/01/2026 15:08. Inserido ao protocolo 25.113.543-6 por: Guilherme Antunes Defert da Rosa em: 21/01/2026 14:56. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 440a5d096e6bfd6ff05015a01691f592

http://www.idrparana.pr.gov.br/

ANEXO I -

EDITAL Nº 011/2026/PSS – IDR-Paraná

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS E OS MUNICÍPIOS ESCOLHIDOS PARA LOTAÇÃO

FUNÇÃO GRADUAÇÃO SUPERIOR

 VAGA Nº 46

VAGA 46 - AMPLA CONCORRÊNCIA

PROTOCOLO CANDIDATO MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

1 24.828.216-9 YANARA DOS SANTOS RIBEIRO JAPURÁ
2 24.816.452-2 JULIO CESAR DA SILVA URBANO  TAPEJARA
3 24.796.089-9 JOSÉ FRANCISCO BRAGA NETO  SÃO MANOEL DO PARANÁ
4 24.780.065-4 JOÃO MARCOS SALES CASSIANO GUAPOREMA

Rua da Bandeira, 500 | Cabral | 80035-270 | Curitiba | Paraná | [41] 3250-2100                                  www.idrparana.pr.gov.br

101
18

Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 21/01/2026 15:08. Inserido ao protocolo 25.113.543-6 por: Guilherme Antunes Defert da Rosa em: 21/01/2026 14:56. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 440a5d096e6bfd6ff05015a01691f592

http://www.idrparana.pr.gov.br/

101a
18

Documento: Edital0112026ResultadodaEscolhadelotacaovaga46.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 21/01/2026 15:08.

Inserido ao protocolo 25.113.543-6 por: Guilherme Antunes Defert da Rosa em: 21/01/2026 14:56.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: